[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2016

   № 326
Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной и плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Финансово-экономическому отделу Администрации Колпашевского городского поселения организовать разработку проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период.

3. Установить, что материалы, необходимые для подготовки сценарных условий, основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики, основных параметров прогноза социально – экономического развития Колпашевского городского поселения на очередной год, среднесрочного финансового плана, представляются структурными подразделениями Администрации Колпашевского городского поселения, главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в порядке и сроки, устанавливаемые в ежегодном распоряжении Администрации Колпашевского городского поселения о разработке прогноза социально-экономического развития Колпашевского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период и проекта решения Совета Колпашевского городского поселения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27.10.2011 № 345 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период».
   5. Опубликовать данное постановление в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Чукова А.А.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                          А.А. Черников

А.А. Чуков
5 58 94
Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского
городского поселения

от 10.05.2016 № 326

Порядок

разработки среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

на очередной финансовый год и плановый период
1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее — МО «Колпашевское городское поселение») на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение», определяет его содержание.
2. Среднесрочный финансовый план (далее – План) – это документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – бюджет поселения).

3. План разрабатывается на среднесрочный (трёхлетний) период (из которых: первый год - очередной финансовый год; следующие два года - плановый период) в соответствии с основными направлениями бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год и плановый период с учётом нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области и МО «Колпашевское городское поселение», действующих на момент его формирования, по форме согласно приложений 1 и 2 к настоящему Порядку.

4. Разработка Плана осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации Колпашевского городского поселения (далее — ФЭО) во взаимосвязи со структурными подразделениями Администрации Колпашевского городского поселения и главными распорядителями бюджетных средств (далее – ГРБС).
5. Значения показателей Плана на очередной финансовый год и основных показателей проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, представленных в Совет Колпашевского городского поселения, должны соответствовать друг другу.

· Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

· прогноз доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (с выделением сумм по годам), по форме согласно приложения № 1 к настоящему Порядку;

· прогноз основных показателей расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период (с выделением сумм по годам), по форме согласно приложения № 1 к настоящему Порядку;

· дефицит (профицит) бюджета поселения, по форме согласно приложения № 1 к настоящему Порядку;
· верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), по форме согласно приложения № 1 к настоящему Порядку;
· объемы бюджетных ассигнований по ГРБС по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета, по форме согласно приложения № 2 к настоящему Порядку.

   В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

6. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением Администрации Колпашевского городского поселения и предоставляется в Совет Колпашевского городского поселения одновременно с бюджетом.
7. В случае внесения в проект решения о бюджете МО «Колпашевское городское поселение» на очередной финансовый год при его рассмотрении Советом Колпашевского городского поселения изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного Плана, ФЭО готовит соответствующие изменения в постановление Администрации Колпашевского городского поселения об утверждении Плана.

8. Утвержденный План в текущем финансовом году пересмотру, изменению и уточнению не подлежит.
                                                                                                                         Приложение № 1 к Порядку

                                                               разработки среднесрочного финансового

                                                               плана муниципального образования

                                                               «Колпашевское городское поселение»

Среднесрочный финансовый план муниципального образования
«Колпашевское городское поселение» на ____ - ____ годы

(тыс. рублей)

Показатели
	Текущий финансовый год

(оценка)

Очередной
финансовый
год,
прогноз
	Плановый период

	очередной
финансовый
год + 1,
прогноз
	очередной
финансовый
год + 2,
прогноз

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Доходы - всего

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2. Расходы - всего

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты

	2.2. Обслуживание государственного и             муниципального долга

	2.3. Расходы, увеличивающие
стоимость основных средств

	3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в
общей сумме доходов  бюджета

	4. Профицит (+), дефицит (-)

	5. Источники финансирования
дефицита бюджета, сальдо

	6. Муниципальный долг

	в том числе:

	6.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

Начальник ФЭО                                 ___________                             _____________________

                                                               (подпись)                                 (расшифровка подписи)

«____»_______________ 201_ г.
                                                                                                  Приложение № 2 к Порядку

разработки среднесрочного финансового

плана муниципального образования
 «Колпашевское городское поселение»

Бюджетные ассигнования по главным распорядителям бюджета

МО «Колпашевское городское поселение» на _____ - _____ годы

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год, прогноз
	Плановый период

	Вед
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Очередной финансовый год +1, прогноз
	Очередной финансовый год +2, прогноз

	Всего расходов